

## Informacja dotycząca sposobu ustalania dochodu rodziny ucznia:

### 1. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników dla ucznia klasy **I szkoły podstawowej**:

Dochód ustala się na podstawie: **Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych** (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.).

Kryterium dochodowe wynosi **539,00 zł netto na osobę** w rodzinie.

Przy ustalaniu uprawnień brane są pod uwagę dochody członków rodziny osiągnięte w roku kalendarzowym poprzedzającym rok szkolny 2013/2014 oraz zmiany w sytuacji dochodowej stanowiące utratę i uzyskanie dochodu w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych.

Rodzina oznacza odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, rodziców dzieci, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25 rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością rodzinie przysługuje świadczenie pielęgnacyjne. Do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko.

**Uwaga** - do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości dochodów.

Jeżeli rodzina ucznia korzysta ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego.

### 2. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników dla ucznia klasy **II szkoły podstawowej**, klasy **III szkoły podstawowej**, klasy **V szkoły podstawowej**, klasy **II szkoły ponadgimnazjalnej** (zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego i technikum).

Dochód ustala się na podstawie: **Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej** (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.)

Kryterium dochodowe wynosi **456,00 zł netto na osobę** w rodzinie.

W systemie pomocy społecznej przez rodzinę rozumie się osoby spokrewnione i niespokrewnione, pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące.

**Za dochód uważa się** sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o: miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.

#### **Do dochodu ustalonego nie wlicza się:**

- jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;
- zasiłku celowego;
- pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów o systemie oświaty;
- wartości świadczenia w naturze;
- świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych.

#### **W zależności od sytuacji w rodzinie i źródła dochodów do wniosku należy dołączyć m.in.:**

- zaświadczenie od pracodawcy lub oświadczenie o wypłaconym wynagrodzeniu **netto** w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku lub oświadczenie o wysokości dochodów uzyskanych z prac dorywczych;
- zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy lub oświadczenie o pozostawaniu bez pracy w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku (z prawem lub bez prawa do zasiłku);
- zaświadczenie lub decyzję Ośrodka Pomocy Społecznej lub oświadczenie o wypłaconych świadczeniach rodzinnych i socjalnych (m.in. zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek rodzinny, zasiłek pielęgnacyjny itp.) w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku;
- decyzję lub oświadczenie dotyczące otrzymywanego dodatku mieszkaniowego;
- zaświadczenie/dokument/oświadczenie potwierdzające ustalone hektary przeliczeniowe na rok 2013 r.;
- decyzja Urzędu Skarbowego lub oświadczenie dot. ustalonego dochodu w 2013 r. w ramach działów specjalnych produkcji rolnej;
- wyroki sądowe lub oświadczenie mówiące o wysokości zasądzonych alimentów lub zaświadczenia komornika lub oświadczenie o nieściągalności alimentów;
- decyzję i odcinek lub oświadczenie dot. wypłaconej renty/emerytury w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku;
- inne.

Przyjmuje się, że z 1 hektara przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości **250,00 zł**.

**Uwaga** - do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - oświadczenie o wysokości dochodów.

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub okresowego.

**Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2013 będzie wynosić:**

<p><b>1)</b> dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej;</p> <p><b>2)</b> dla uczniów klas I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia;</p> <p><b>3)</b> dla uczniów:</p> <p>a) niepełnosprawnych: klas I - III szkoły podstawowej oraz klas I - III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia,</p> <p>b) z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym klas IV-VI szkoły podstawowej i gimnazjum</p> <p>- niekorzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania;</p> <p><b>4)</b> dla uczniów szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy</p>	do kwoty 225 zł
<p>dla uczniów:</p> <p><b>1)</b> niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów słabowidzących): klas I-III szkoły podstawowej oraz klas I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia;</p> <p><b>2)</b> z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym klas IV-VI szkoły podstawowej i gimnazjum</p> <p>- korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; w przypadku korzystania z części podręczników przeznaczonych do kształcenia ogólnego (niebędących podręcznikami przeznaczonymi do kształcenia specjalnego) dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania lub materiałów dydaktycznych koszt ich nie może być wyższy niż 25% kwoty 770zł</p>	do kwoty 770 zł
<p><b>1)</b> dla uczniów klasy V szkoły podstawowej;</p> <p><b>2)</b> dla uczniów klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz klasy II ogólnokształcącej szkoły baletowej;</p> <p><b>3)</b> dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym): klas IV-VI szkoły podstawowej, klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz klas I-III ogólnokształcącej szkoły baletowej, niekorzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania</p>	do kwoty 325 zł
<p>dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów słabowidzących oraz uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym): klas IV-VI szkoły podstawowej, klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz klas I-III ogólnokształcącej szkoły baletowej, korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; w przypadku korzystania z części podręczników przeznaczonych do kształcenia ogólnego (niebędących podręcznikami przeznaczonymi do kształcenia specjalnego) dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, koszt ich nie może być wyższy niż 40% kwoty 770 zł</p>	do kwoty 770 zł
<p>dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym): gimnazjum, klas I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas I-III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych oraz klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły baletowej, niekorzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania</p>	do kwoty 350 zł
<p>dla uczniów niepełnosprawnych (z wyjątkiem uczniów słabowidzących oraz uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym): gimnazjum, klas I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas I-III ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych oraz klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły baletowej, korzystających z podręczników przeznaczonych do kształcenia specjalnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; w przypadku korzystania z części podręczników przeznaczonych do kształcenia ogólnego (niebędących podręcznikami przeznaczonymi do kształcenia specjalnego) dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, koszt ich nie może być wyższy niż 50% kwoty 607 zł</p>	do kwoty 607 zł
<p><b>1)</b> dla uczniów klasy II zasadniczej szkoły zawodowej;</p> <p><b>2)</b> dla uczniów niepełnosprawnych zasadniczej szkoły zawodowej</p>	do kwoty 390 zł
<p><b>1)</b> dla uczniów klasy II szkoły ponadgimnazjalnej: liceum ogólnokształcącego i technikum;</p> <p><b>2)</b> dla uczniów klasy V ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klasy V ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klasy II liceum plastycznego oraz klasy VIII ogólnokształcącej szkoły baletowej;</p> <p><b>3)</b> dla uczniów niepełnosprawnych: liceum ogólnokształcącego, klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas IV-VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, liceum plastycznego, klas VII-IX ogólnokształcącej szkoły baletowej, klasy III liceum profilowanego, technikum oraz klasy III technikum uzupełniającego</p>	do kwoty 445 zł

źródło: strona www. MEN